CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA
E DO ADOLESCENTE – CMDCA – TIJUCAS/SC

Lei Municipal No. 807/90 e 933/92

CMDCA – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Tijucas

 Rua José Joaquim Santana 36 - Bairro Universitário – Tijucas – SC CEP 88.200-000

Telefone: (48) 3263-0150   E-mail: cmdca@tijucas.sc.gov.br

1

RESOLUÇÃO CMDCA TIJUCAS n° 018/2023   Tijucas, 03/07/2023

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente e a Comissão Especial para Processo de

Escolha dos Membros do Conselho Tutelar do Município de TIJUCAS, no uso de suas atribuições legais

que confere a Lei Federal nº. 8.069/90 e Lei Municipal nº 1.064/93, Lei Municipal nº 2.562/2015 e Resolução

CMDCATJ Nº 010/2023, vem por meio deste, EMITIR RESOLUÇÃO DE LISTA OFICIAL FINAL DE

CANDIDATOS A CONSELHEIROS TUTELARES DE TIJUCAS NO PROCESSO DE ESCOLHA

UNIFICADO ELEITORAL DO EDITAL CMDCA DE CHAMAMENTO PUBLICO 001/2023 DE TIJUCAS SC,

Resolve:

Art. 01 - DIVULGAR LISTA OFICIAL FINAL DE CANDIDATOS E SEUS NÚMEROS DE URNA PARA
PARTICIPAREM DO PROCESSO DE ESCOLHA UNIFICADA DE CONSELHEIROS TUTELARES DE
TIJUCAS SC, CONFORME EDITAL Nº001/2023 ELEIÇÃO.

N° DE URNA NOME DO CANDIDATO RG - IDENTIFICAÇÃO

101 ADRIANA CAVALCANTI DE AZEVEDO FONSECA 7.202.628 SSP SC

202 ADRIANA TREVISAN DA SILVA 5.584.110 SSP SC

303 APARECIDA IMACULADA ALEXANDRE LUZ 4.195.882 SSP SC

505 CINTIA ERICA PINTO 4.774.117 SSP SC

606 EDILSON DE OLIVEIRA 5.476.061 SSP SC

707 ÉDISON ADAIR CARDOSO GUIMARÃES 1.051.950.515 SSP RS

808 MONNICK SANTOS DE LIMA 48.339.549-3 SSP SP

909 RAFAELA COELHO 3.938.730 SSP SC

110 ROSEMEIRE GOMES SANTANA SAGAS 8.266.784 SSP SC

211 SARA CARDOZO DE ARAUJO NAVA 19.753.440 SSP SP

312 TANNAY VAZ JUNIOR 1.574.484 SSP SC

413 CARLA BIANCA PACHECO 4.293.382 SSP SC

Art. 02 - REMETER AO MINISTÉRIO PÚBLICO A LISTA FINAL DE CANDIDATOS E SEUS NÚMEROS
DE URNA PARA PARTICIPAREM DO PROCESSO DE ESCOLHA UNIFICADA DE CONSELHEIROS
TUTELARES DE TIJUCAS SC, CONFORME EDITAL Nº001/2023 ELEIÇÃO E SOLICITAR
MANIFESTAÇÃO FAVORÁVEL AO INÍCIO DO TRÂMITE DE FORMALIZAÇÃO DAS CANDIDATURAS
DOS INSCRITOS DEFERIDOS.

Art. 03 – CONVOCAR TODOS OS CANDIDATOS ACIMA CITADOS, CEE - COMISSÃO ESPECIAL

ELEITORAL, MEMBROS DO CMDCA E REPRESENTANTES DO MINISTÉRIO PÚBLICO PARA

REUNIÃO DE ORIENTAÇÃO, CAPACITAÇÃO, CONSCIENTIZAÇÃO E ASSINATURA DO TERMO DE

COMPROMISSO DE CAMPANHA ELEITORAL DE CONSELHEIROS TUTELARES QUE ACONTECERÁ

NO DIA 04 DE JULHO 2023 NO HORÁRIO DE 15H NA SALA DE REUNIÕES DO CENTRO DE EVENTOS

JOÃO BAYER NETO, LOCALIZADA A RUA AROEIRA – MATA ATLÂNTICA.

Sem mais no momento renovamos nossos sentimentos de gratidão e estima, e colocamo-nos a disposição

para maiores esclarecimentos.

BIANCA BIBIANI MACHADO

PRESIDENTE CMDCA